
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/355/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 10 CZERWCA 2022 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 04.05.2022 r.  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559)1 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 1. Uznać petycję z dnia 04.05.2022 r. w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązującego w Gminie Solec Kujawski w zakresie 

dotyczącym częstotliwości odbioru mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, za bezzasadne i 

odmówić ich uwzględnienia. 

2. Poinformować podmioty składające petycje, że treść petycji z dnia 04.05.2022 r. została 

opublikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: mst-solec-

kujawski.rbip.mojregion.info w zakładce „Dostęp do informacji publicznej, petycje, lobbing”.      

 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do zawiadomienia 

podmiotów składających petycję o sposobie ich załatwienia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Bartłomiej Czaki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U.2022.1005, Dz.U.2022.1079 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVIII/355/22  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 10 CZERWCA 2022 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 04.05.2022 r.  

 

 Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) petycja złożona 

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

W dniu 04.05.2025 r. Zarządcy nieruchomości wielolokalowych, wystąpili do Rady Miejskiej w 

Solcu Kujawskim z petycją w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, obowiązującego w Gminie Solec Kujawski w zakresie dotyczącym 

częstotliwości odbioru mebli i innych odpadów wielkogabarytowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 05.05.2022 r. przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z ich treścią wystosowała w dniu 10.05.2022 r. 

wniosek do Burmistrza Solca Kujawskiego dot. ustosunkowania się do zawartych w petycjach 

wniosków oraz przedstawienie Komisji swojego stanowiska w tej sprawie. Burmistrz Solca 

Kujawskiego pismem z dnia 17.05.2022 r. ustosunkował się do treści petycji. Po przeanalizowaniu 

petycji oraz stanowiska Burmistrza Solca Kujawskiego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

ustaliła, co następuje.  

W obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Solec 

Kujawski uchwalonego Uchwałą  Nr XIV/121/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 19 

grudnia 2019 r., zgodnie z § 4 ust. 3 i 4 właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej zobowiązani są  do: samodzielnego dostarczania do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych oraz  wystawiania odpadów wielkogabarytowych,  w tym mebli w terminach 

określonych w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych przy wiatach śmietnikowych. W § 

19 ust. 2 Regulaminu, ustalona została częstotliwość odbioru raz na kwartał, co pozostaje w zgodzie 

z normami sanitarnymi. Mieszkańcy dokonując wymiany mebli mogą zatem, poza terminem 

wyznaczonym w harmonogramie, stare meble oraz inne odpady wielkogabarytowe przewozić 

nieopłatnie bezpośrednio do PSZOK-u bez ograniczeń ilościowych.  

Tymczasem zmiana częstotliwości wywozu odpadów miałaby wpływ na wzrost stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co najmniej o 1,00 zł. Biorąc pod uwagę 



 

 

powyższe, Rada Miejska w Solcu Kujawskim postanawia nie uwzględnić ww. petycji, albowiem jej 

uwzględnienie przy obowiązującej stawce opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

niemożliwe. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznającej petycje za bezzasadne jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 


